

# Pakutuvėnuose pasodino ažuolų giraitę



Prano Pruckaus (dešinėje) indėlis į Pakutuvėnų bendruomenės kūrimąsi svarus: be ažuolino sodinimo, jis talkino įvedant elektrą, dovanojo per 50 vaiskrūmių, kadagių.

Darius Šypalio nuotr.



Virginija Dargevičienė talkininkų vardus sumanė įamžinti metraštyje iš ažuolo lapų.

## Irena BENIUŠIENĖ

Savaitgalį Pakutuvėnų parapijoje 4 ha plote buvo pasodinta 400 medelių – 300 ažuolų ir 100 skroblų. Giraitė užsodinta kretingiškių Prano Pruckaus ir Virginijos Dargevičienės bei plungiškio Alvydo Vengalio iniciatyva ir už pačių lėšas parūpintais medeliais.

Sodinant medelius dvi dienas talkino per dešimt talkininkų iš Telšių urėdijos, Kulių girininkijos, kurioje girininko pavaduotoju dirba A.Vengalis bei jo giminaičiai. Pakutuvėnų apylinkės – jo tėviškė.

“Su Pakutuvėnų klebonu Gediminu Numgaudžiu bendrystė sieja senokai, kai Kretingos pranciškonų vienuolyne vedžiau elektrą ir radijo ryšį. Kai ėmė kurtis Pakutuvėnų bendruomenė, tarpininkavau įvedant aukštos ir žemos įtampos laidus. Prieš penkerius metus įren-

ginėjau apšvietimą atstatytoje bažnyčioje, - apie savo indėlį į Pakutuvėnų bendruomenės kūrimą pasakojo P.Pruckus. – Pakutuvėnuose – ir mano širdies dalis, todėl ateina laikas darbais atsidėkoti už tą gerumą, kurį esu patyręs čia.”

Pasak jo, sykį brolis Gediminas užsiminęs, kad netoli bažnyčios buvusi ažuolų giraitė, kurią sovietmečiu iškirto. Tada ir kilęs sumanymas atsodinti jaunuolyną palei išlikusį senąjį ažuolyną. 210 ažuoliukų iš Kretingos miškų urė-

dijos nupirko pats, kitus medelius dovanojo jo krikštąsūnis A.Vengalis.

Giraitė buvo užsodinta pagal Prano dukters, landšafto architektės Jolantos Kizevičienės, parengtą projektą. “Pakutuvėnai žavi švaria erdve, čia tyro savotiška aura. Manau, kad žmonės nevažiutuotų čia vien dėl brolių pranciškonų mokyklos, jei dėl aplinkos čia nejaustų dvasinės vibracijos. Todėl ir norisi tinkami formuoti kraštovaizdį: kad giraitė džiugintų spalvomis, užsodinome ir raudonlapių ažuolų”, - sakė J.Kizevičienė.

Viena šios gerumo akcijos organizatorių Virginija Dargevičienė tikino Pakutuvėnus “atradusi” per pirmąją šeimų stovyklą prieš gerą dešimtmetį. “Nėra to, ko nepada-

ryčiau dėl bendruomenės – pradedant pirmaisiais lauknešėliais Kūčių stalui, vėliau mano iniciatyva buvo pastatyta koplytėlė netoli angaro”, - prisipažino Virginija.

Ant popierinių ažuolų lapų ji kvietė pasirašyti visus talkininkus, prisidėjusius prie ažuolų giraitės užsodinimo. “Kai ažuolai suaugs, gal mūsų nebebus, bet išliks metraštyje įamžinti juos sodinusių žmonių vardai”, - tvirtino Virginija.

Talkos pabaigoje P.Pruckus talkininkų buvo išrinktas ažuolyno urėdu, o A.Vengalis – girininku, nes būtina ne tik pasodinti, bet ir prižiūrėti jaunuolyną. Dabar didžiausias rūpestis – kaip per žiemą apsaugoti jį nuo dobielenų čia pamėgusių stimų, atklystančių iš senojo ažuolyno.